
COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

Settore: Tecnico Servizio: Lavori Pubblici

Determinazione n. 401 del 06/12/2012

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER MONITORAGGIO DELLE TORRETTE

CAMPANARIE DI VIGARANO MAINARDA E DI VIGARANO PIEVE E DELLA TORRE

PIEZOMETRICA DI VIGARANO MAINARDA A SEGUITO DEGLI EVENTI SISMICI DEL 20 E 29

MAGGIO 2012.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

- PRESO ATTO degli eventi sismici del 20 e 29 Maggio 2012, che hanno prodotto notevoli
danni al patrimonio edilizio pubblico e privato presente sul territorio Comunale;

- RITENUTO di dover monitorare con strumentazione topografica ad alta precisione:
- il campanile della Chiesa di Vigarano Mainarda;
- il campanile della Chiesa di Vigarano Pieve;
- la torre piezometrica di Vigarano Mainarda;

- RICHIAMATO il Decreto del Sindaco  n. 17 del 07/04/2012 con il quale veniva costituito il
Centro Operativo Comunale e nello stesso venivano individuati, tra l’altro, i Responsabili
delle funzioni di supporto;

- PRESO ATTO che  per le funzioni  assegnate al COC 4 (Materiali e mezzi) e il COC 6
(Censimento danni e complessi edilizi) è stato individuato il Capo Settore Tecnico;

- VISTA l’assenza all’interno dell’Ente, di struttura organizzativa e di professionalità in grado
di provvedere a tale adempimento;

- RILEVATO che all’art. 3 – comma 2° - del vigente Regolamento comunale per
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, è ammesso il ricorso all’acquisizione in
economia per i servizi tecnici professionali e che il comma 3° dell’art. 7 dello stesso
Regolamento prevede il ricorso ad un solo operatore, nel caso di servizi di importo inferiore
ad Euro 20.000,00;

- RITENUTO di individuare nel Geom. Valerio Zanardi di Ferrara, il professionista idoneo per
la sua specializzazione e la capacità professionale, ed essendo lo stesso inserito
nell’elenco comunale dei professionisti;



- RILEVATO che il Geom. Valerio Zanardi ha espresso la disponibilità ad espletare l’incarico
per il monitoraggio di cui all’oggetto, per un compenso di Euro 5.474,04 I.V.A. e CNPAIA
comprese, somma ritenuta congrua per il Comune;

- CONSIDERATO che con e-mail del 19/07/2012 Ns. Prot. n. 9307 del 19/07/2012 avente
per oggetto: "Interventi provvisionali urgenti Comune di Vigarano Mainarda (FE) - Nota
Di.Coma.C. Prot. n. TEREM/0045440 del 28/06/2012. – SOSTITUZIONE FASCICOLO 4" è
stata trasmessa la “Scheda opera provvisionale urgente – ALLEGATO 3” al CCP della
Provincia di Ferrara per richiedere il rimborso della somma in argomento;

- ATTESO che la spesa per l’incarico è finanziata al Cap. 2020 – Int. 2090304 in conto
dell’impegno n. 332/2012;

- 
- RICHIAMATA la deliberazione n. 165 del 29/12/2011 con la quale la Giunta Comunale ha

assegnato ai responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui l’art. 107 D.
Lgs.vo n. 267/2000, i Capitoli del Bilancio 2012;

- VISTE le vigenti disposizioni in materia;

DETERMINA

1. Di affidare, al Geom. Valerio Zanardi di Ferrara, l’incarico per il monitoraggio delle torrette
campanarie di Vigarano Mainarda e di Vigarano Pieve e della torre piezometrica di
Vigarano Mainarda, a seguito degli eventi sismici del 20 e 29  Maggio 2012.

2. Di stabilire che l’incarico dovrà svolgersi in accordo con le direttive del Responsabile delle
funzioni COC 4 e COC 6.

3. Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 5.474,04 è finanziata con le modalità
specificate in narrativa.

4. Di dare atto che il professionista incaricato dovrà assumere, tutti gli obblighi di tracciabilità
dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 – Legge n. 136/2010 e s.m.i. (CODICE CIG:
ZEB079772D).

Lì, 06 Dicembre 2012
 
                                                                                          IL RESPONSABILE DI SETTORE

                                                                                                 (Ing. Massimo Chiarelli)

                                                                                            __________________________



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (ART. 151
c. 4 D.Lgs. 267/2000) Impegno n. ______/______

lì, _______________

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LIA DROGHETTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Addì

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore

__________________________


